PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 августа 2014г. № 41-н

г.Мыски

О порядке участия населения в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Мысковского городского округа, утвержденный решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.11.2010 № 70-н» и о назначении даты публичных слушаний

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 21, 32 Устава Мысковского городского округа, пунктом 1.6 Порядка организации и проведения публичных слушаний в Мысковском городском округе, утвержденного решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 13.09.2011 № 44-н, Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л :

1. Вынести проект решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Мысковского городского округа, утвержденный решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.11.2010 № 70-н» на обсуждение населением Мысковского городского округа.

2. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Мысковского городского округа, утвержденный решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.11.2010 № 70-н» на 21 октября 2014 года в 18.00 ч., местом проведения публичных слушаний определить: г. Мыски, ул. Серафимовича, 4 каб. № 30.

3. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Мысковского городского округа, утвержденный решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.11.2010 № 70-н» согласно Приложению 1.

4. Поручить комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Мысковского городского округа, утвержденный решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.11.2010 № 70-н»:

4.1. обобщить и систематизировать замечания и предложения граждан городского округа по проекту решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Мысковского городского округа, утвержденный решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.11.2010 № 70-н»;

4.2. провести публичные слушания с учетом, поступивших предложений от населения и экспертов;

4.3. материалы по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Мысковского городского округа, утвержденный решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.11.2010 № 70-н» вынести на заседание Совета народных депутатов Мысковского городского округа.

5. Опубликовать (обнародовать) проект решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Мысковского городского округа, утвержденный решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.11.2010 № 70-н» для его обсуждения населением городского округа и представления по нему замечаний и предложений.

6. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта и учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Мысковского городского округа, утвержденный решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.11.2010 № 70-н» согласно Приложению 2.

7. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

8. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного самоуправления и безопасности (Е.А.Краснов).

Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа                                                                          Е.В.Тимофеев

Глава Мысковского городского округа                                                              Д.Л.Иванов

«_____»____________2014г.

      (дата подписания)

Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа
от 19.08.2014г. № 41-н
СОСТАВ

комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Мысковского городского округа, утвержденный решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.11.2010 № 70-н»
Состав комиссии:

- Тимофеев Евгений Владимирович, председатель Совета народных депутатов Мысковского городского округа;

- Ветрова Галина Александровна, заместитель председатель Совета народных депутатов Мысковского городского округа;
- Краснов Евгений Алексеевич, председатель комитета Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного самоуправления и безопасности;

- Тимофеев Константин Петрович, председатель комитета по молодежной политике, спорту и культуре;

- Хилус Евгений Сергеевич, председатель комитета по развитию малого и среднего бизнеса;

- Кульчицкий Александр Михайлович, председатель комитета по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам;

- Куманцова Екатерина Александровна, председатель комитета по развитию социальной сферы;

- Шабалин Станислав Александрович, председатель комитета по развитию городского хозяйства, экологии и промышленности;

- Пушная Гульнара Муратовна, заместитель главы Мысковского городского округа по управлению аппаратом администрации;

- Конищев Андрей Николаевич, начальник правового управления администрации Мысковского городского округа;

- Хомякова Ирина Яковлевна, консультант – советник по правовым вопросам Совета народных депутатов Мысковского городского округа;

- Островская Елена Анатольевна, главный специалист по правовым вопросам Совета народных депутатов Мысковского городского округа.
Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа
от 19.08.2014г. № 41-н
ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении проекта и учета предложений

по проекту решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа              «О внесении изменений и дополнений в Устав Мысковского городского округа, утвержденный решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.11.2010 № 70-н»

Обсуждение гражданами проекта решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Мысковского городского округа, утвержденный решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.11.2010 № 70-н» является одним из способов непосредственного участия граждан в местном самоуправлении.

Обсуждение призвано способствовать привлечению граждан к выработке конструктивных предложений по проекту решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Мысковского городского округа, утвержденный решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.11.2010 № 70-н» на основе широкой гласности, сопоставления и учета личных мнений.

Настоящий порядок регулирует вопросы участия граждан в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа «О внесении изменений и дополнений  в Устав Мысковского городского округа» и приема, учета предложений граждан города по проекту. Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа вынесенного на публичные слушания может осуществляться на собраниях (сходах) граждан по месту жительства, месту работы во внерабочее время, на заседаниях местных отделений политических партий и других общественных организаций.

Замечания, предложения, появившиеся как в результате коллективного обсуждения, так и от отдельных граждан города, направляются в рабочую группу по разработке проекта решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Мысковского городского округа, утвержденный решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.11.2010 № 70-н» (652840, Кемеровская область, г. Мыски, ул. Серафимовича, 4, Совет народных депутатов Мысковского городского округа, каб. № 31) в письменном виде с указанием названия коллектива или фамилии, имени, отчества, адреса гражданина. Замечания, предложения принимаются с момента опубликования проекта решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Мысковского городского округа, утвержденный решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.11.2010 № 70-н» и не позднее, чем за 5 дней до проведения публичных слушаний.

Поступившие в рабочую группу по разработке проекта решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Мысковского городского округа, утвержденный решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.11.2010 № 70-н» замечания, предложения регистрируются в установленном порядке и обобщаются в течение 5 дней.

Форма обсуждения поступивших замечаний, предложений - публичные слушания.

В публичных слушаниях принимают участие члены рабочей группы по разработке проекта решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Мысковского городского округа, утвержденный решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.11.2010 № 70-н», общественные организации, лица, внесшие свои предложения, а также все желающие граждане, достигшие 18-летнего возраста, постоянно проживающие на территории Мысковского городского округа, заявившие о своем участии в публичных слушаниях в рабочую группу по разработке проекта решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Мысковского городского округа, утвержденный решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.11.2010 № 70-н».

Предложения и замечания, не относящиеся к предмету обсуждаемого документа, направляются в соответствующие органы либо должностным лицам для рассмотрения их в установленном порядке.